平成28年12月16日

幕別町議会議長  芳 滝  仁 様

民生常任委員会委員長 東口 隆弘

民生常任委員会報告書

 平成 28年 11月 30日、本委員会に付託された事件を審査した結果、

次のとおり決定したので、会議規則第77条の規定により報告します。

記

１ 委員会開催日

平成28年11月30日、12月13日（２日間）

２ 審査事件

  議案第103号  幕別町立保育所条例の一部を改正する条例

３ 審査の経過

審査にあたっては、札内青葉保育所を民設民営とすることへの

保護者への対応や、現在雇用されている保育士の雇用状況、町と

しての財政的効果等について説明がなされた。

委員会では、民設民営としたことや公募によらなかった理由、

さらには、札内青葉保育所の建替計画等について質疑が行われ、

慎重に審査した結果、全会一致で結論を見た。

４ 審査の結果

原案を「可」とすべきものと決した。

５ 委員会の意見

今回の札内青葉保育所の民設民営化にあたり、住民への説明な

ど十分な配慮に欠けていた面があり、今後の行政の執行にあたっ

ては、住民への十分な説明と公平、公正の確保に努めるよう強く

求めるものである。